Emenda Aditiva
do(a) Projeto de Lei Complementar 2050/2021

- Altera a redação da ementa para os seguintes termos:

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 1.033, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2015.

- Altera a redação do art. 1º para os seguintes termos:

Art. 1º O art. 40 da Lei Complementar nº 1.033, de 18 de dezembro de 2015, que “Dispõe sobre o
serviço de utilidade pública de transporte individual de passageiros por táxi no Município de
Blumenau e dá outras providências”, passa a vigorar acrescido do §3º e com alteração no inciso I, com
as seguintes redações:

“Art. 40. [...]

I – o preço da bandeirada inicial, sendo essa o valor remuneratório fixo correspondente à ocupação do
veículo, a partir do qual se inicia a medição, quando do ingresso do passageiro;

[...]

§3º O aumento do valor das tarifas da bandeirada, do quilômetro rodado e da hora serviço será
realizado individualmente, não se aplicando o mesmo reajuste para elas." (NR)

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2021.

Vereador Jovino Cardoso – Autor

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: M

LE
PP

-7
0P

O
F-

87
K

4G
-9

FA
7B

-D
U

6K
F

http://www.tcpdf.org

		2021-09-29T11:19:11-0300